GERAKAN TEOLOGI PEMBEBASAN NAHDLATUL ULAMA (NU) DI KABUPATEN SUBANG

SKRIPSI

Diajukan Sebagai Salah Satu Syarat dalam Meraih Gelar Sarjana Agama (S.Ag) pada Jurusan Aqidah dan Filsafat Islam Fakultas Ushuluddin Universitas Islam Negeri Sunan Gunung Djati Bandung

Oleh:

MUHAMMAD IQBAL FIRMANSYAH NIM. 1141010030



FAKULTAS USHULUDDIN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG 2019 M

PERNYATAAN PERTANGGUNGJAWABAN PENULISAN SKRIPSI

Bismillahirrahmanirrahim,

Yang bertandatangan di bawah ini, saya:

Nama : Muhammad Iqbal Firmansyah

NIM : 1141010030

Jurusan/Fakultas : Aqidah dan Filsafat Islam

Alamat : Jl. Irian No. 20 RT.05 RW.02 Ds. Kasomalang Wetan

Kec. Kasomalang Kabupaten Bandung

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa:

1. Skripsi ini tidak pernah dikumpulkan kepada lembaga pendidikan tinggi manapun untuk mendapatkan gelar akademik apapun.

2. Skripsi ini adalah benar-benar hasil karya saya secara mandiri dan bukan merupakan plagiasi atas karya orang lain

3. Apabila dikemudian hari terbukti atau dapat dibuktikan bahwa skripsi ini sebagai hasil plagiasi, saya bersedia menanggung segala konsekuensi hukum yang terjadi.

Bandung, 1 Mei 2019

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN GUNUMuhammad Iqbal Firmansyah BANDUNG

GERAKAN TEOLOGI PEMBEBASAN NAHDLATUL ULAMA (NU) DI KABUPATEN SUBANG

Oleh:

MUHAMMAD IQBAL FIRMANSYAH NIM. 1141010030

Menyetujui:

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. Muhlas, M.Hum NIP. 197305251999031002

Dr. Muliadi, M.Hum NIP. 197602022007101002

Mengetahui: UNIVERSITAS ISLAM NEGERI Ketua Jurusan AN GUNUNG DJA Dekan Aqidah dan Filsafat Islam BANDUNG Fakultas Ushuluddin

Dr. Muhlas, M.Hum NIP. 197305251999031002 Prof. Dr. H. Rosihon Anwar, M.Ag NIP. 196909151995031001

PENGESAHAN

Skripsi yang berjudul: "GERAKAN TEOLOGI PEMBEBASAN NAHDLATUL ULAMA (NU) DI KABUPATEN SUBANG" telah dipertanggungjawabkan pada sidang Munaqasa h Fakultas Ushuluddin Universitas Islam Negeri Sunan Gunung Djati Bandung, pada tanggal 29 April 2019. Skripsi ini telah diterima sebagai salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana Agama (S.Ag) pada Jurusan Aqidah dan Filsafat Islam.

Bandung, 29 April 2019

Sidang Munaqasah

Ketua Merangkap Anggota

Sekretaris Merangkap Anggota

<u>Dr. H. Mulyana, M.Ag</u> NIP. 196811151996031001 <u>Dr. Muhlas, M.Hum</u> NIP. 197305251999031002

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN Anggota: NG DJATI Penguji I Penguji II

Dr. Adeng Muhtar Ghazali, M.Ag NIP. 195902071985031005 <u>Ayi Rahman, M.Ag</u> NIP. 197804212006041004